
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

日 曜日 行   事 

１ 月 参観日 すこやか会議 

５ 金 学納金振替日 

９ 火 ５年：宿泊学習～10 日（水） 

15 月 祝日：海の日 

16 火 PTA 資源回収日 

19 金 
校外子ども会 
柏崎地区防災訓練 

26 金 
１学期終業式 給食あり 
１３：３５ 全校下校 

27 土 夏季休業日 ～８月 28 日（水） 

29 月 保護者面談 ～８月２日（金） 

 ６月４日（火）、第１回柏崎地区幼保こ小連携情報交換会を開催しました。この情報交

換会は、柏崎地区にある６つの幼稚園・保育園・こども園の代表者の皆様と学校の代表

者が集まり、今年度の取組について話し合う場です。 

 各園の代表の方より、次のような意見をいただきましたのでご紹介します。貴重なご

意見、ありがとうございます。 

なお、情報交換の前に授業参観(低学年の教室)を行い、地域連携協議会の委員の方に

も授業をみていただきました。 

○１年生の算数の授業を参観して、「ふえた」「へった」の言葉のイメージをとても大切

に指導していることが伝わった。言葉と手の動きで具体的に数のイメージを育ててい

ることがうかがえた。 

○２年生の子どもたちが大きく成長していることが嬉しかった。学習内容が、１年生に

比べて難しくなっていることに驚いた。 

○最近の子どもたちの「言葉の理解力」が低下していると感じる。背景には、スマホや

タブレットなどのメディア機器を低年齢から与えていることもあるのではないか。就

学前施設としても小学校と情報を共有して、保護者に啓蒙していきたい。 

 

幼稚園、保育園、こども園と小学校が連携してできること 

使用期間:７月１日(月) 

～９月 30 日(月) 

６月２８日（金）、マイブッククーポ

ンとおすすめのブックリスト「本はと

もだち」を配布しました。この機会に、

親子で一緒に書 

店に行ってみま 

せんか。すてき 

な１冊に出会え 

るといいですね。 

 マイブックク 

ーポンを未使用 

で紛失・破損し 

た場合は、柏崎 

小各学級担任までお知らせください。 

マイブッククーポン 

プールの季節になりました ～プール開き式～ 

６月１３日（木）、全校児童が体育館に集まって「プール開式」が行いました。プール

管理人の八島さんと於本さんにも出席していただきました。 

子どもたちは、「プールサイドは、走りません。」など、プールの 

安全な利用について約束しました。 

児童の安全を第一に「命最優先」でプール指導を行います。 

夏休みのプール開放は、プール監視の役割として保護者の皆様の 

ご協力をいただきます。よろしくお願い申し上げます。 
 

 


